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Høringsuttalelse vedr Nordre Averøy Vannverks søknad om konsesjon for regulering av 
Storvatnet. 

Foreningen Gammelfossens venner (FGV) (org nr 915 670 784). Vi er en forening som arbeider for 
vern og restaurering av Gammelfossen.  

Søknaden beskriver et tiltak som vil ha betydelige konsekvenser for Gammelfossen og Storvatnet. Det 
skisseres store inngrep, både permanente og i anleggsfasen. FGV avviser ikke tiltaket prinsipielt, men 
vil samtidig kreve at tiltaket iverksettes med avgjørende vekt på vernehensyn.  

FGV har i denne sammenheng satt seg inn i høringsuttalelsen fra grunneierne Ågot Ligaarden og Stig 
Omholt, og slutter seg uten forbehold til denne, med følgende tillegg: 

Anlegging av ny mur  
NAV har i sin søknad skissert en løsning til tetting av muren ved Gammelfossen, som vi må av 
vernehensyn må sterkt fraråde. Den vakre tørrmuren er en del av et verneverdig anlegg som vil bli 
betydelig visuelt og strukturelt skadelidende av en betongmur oppstrøms, slik denne er beskrevet i 
søknaden.  

FGV vil sterkt fraråde en slik løsning, og vil i stedet lede oppmerksomheten mot muligheten til å lage 
en skjult mur inne i den eksisterende dammen: Den sørlige delen av dammen – retning mot 
Vassverket - er nemlig bygget som to parallelle murer med en spalte i mellom, der det i sin tid var fylt 
masse for å tette dammen.  På 70-tallet ble denne spalten fylt igjen med betong samtidig som de to 
murene ble delvis rasert, ved at steinene ble revet ned i spalten. Senere anleggsarbeid i forbindelse 
med anleggelse av høyspentkabel har rasert området ytterligere.  
 
Eventuelt nytt anleggsarbeid må planlegges og utføres slik at området ivaretas og tilbakeføres i størst 
mulig grad slik det var før vassverkets rasering av området på 70-tallet.  Vi viser for øvrig til Averøy 
kommunes plan om tursti langs Strømsvassdraget som ender oppe på dam-muren. Det vil være svært 
ønskelig at NAV’s tiltak samkjøres med turvei-planen, slik at denne til slutt danner en sikker og vakker 
del av turveien.  

Det er et uttalt ønske fra Foreningen Gammelfossens Venner at alt arbeid som berører dette området 
planlegges og gjennoføres i nært samarbeid med grunneiere, vernemyndigheter og 
interesseorganisasjoner.  
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